12/05/2021 SEI/IFCE - 0117661 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?RkR_pcJjZVlGubyMvqtHr3aWiFYqB9yUArU3co5SFAM… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 670/GABR/REITORIA, DE 01 DE AGOSTO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23255.006165/2018-36,

RESOLVE:

Artigo único- Constituir, conforme quadro abaixo, o Comitê de Governança, Riscos e

Controle, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, eleitos na 71ª
Reunião Ordinária do Colégio de Dirigentes.

NOME SIAPE FUNÇÃO
Virgílio Augusto Sales Araripe

Reitor 269659  Presidente

Ivam Holanda de Sousa
Pró-reitor de Gestão de Pessoas 47369 Membro

Zandra Maria Ribeiro Mendes Dumaresq
Pró-reitora de Extensão 269679 Membro

Tássio Francisco Lofti Matos
Pró-reitor de Administração e Planejamento 269661 Membro

José Wally Mendonça Menezes
Pró-reitor de Pesquisa e Inovação 1735283 Membro

Reuber Saraiva de Santiago
Pró-reitor de Ensino 1378591 Membro

Ulisses Costa de Vasconcelos
Diretor do campus Ubajara 1961505 Membro Titular

Márcia de Negreiros Viana
Diretora do campus Aracati 1292656 Membro Suplente

Robson da Silva Siqueira
Diretor do campus Maranguape 1547540 Membro Titular

José Eduardo Souza Bastos
Diretor do campus Fortaleza 269506 Membro Suplente

Carlos Mauricio Jaborandy de Matos Dourado Junior
Diretor da Gestão de Tecnologia da Informação 2776450 Membro

Ana Caroline Cabral Cristino
Diretora de Assuntos Estudantis 1953737 Membro

PUBLIQUE-SE,  ANOTE-SE  E  CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor em Exercício da
Reitoria, em 01/08/2018, às 10:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

12/05/2021 SEI/IFCE - 0117661 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?RkR_pcJjZVlGubyMvqtHr3aWiFYqB9yUArU3co5SFAM… 2/2

outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0117661 e o
código CRC 6308454E.

Referência: Processo nº 23255.006165/2018-36 SEI nº 0117661

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0